
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 134 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 12 de abril de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 2273/2022, donde se tramita la distribución de fondos para 

investigación correspondiente a remanentes de ejercicios anteriores, y    

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Económica Financiera informa que existe un remanente de 

ejercicios anteriores de PESOS CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO con 07/100 ($ 129.864,07) y especifica la red presupuestaria.  

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado detalla la distribución de los fondos 

para investigación, de acuerdo con las bases que establece la Ordenanza Nro. 31/1997-CS. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 23 de marzo de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar lo actuado por la Secretaria de Investigación y Posgrado sobre la 

distribución de fondos para investigación correspondientes a remanentes de ejercicios anteriores de la 

Secretaría de Investigación y Posgrado de esta Unidad Académica. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 30 de marzo de 2023, aprobó el despacho de 

la Comisión.  

POR ELLO,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el detalle de la distribución de fondos para investigación correspondiente 

a remanentes de ejercicios anteriores destinados a la Secretaría de Investigación y Posgrado de esta 

Unidad Académica, que consta en el ANEXO de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 134 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

DISTRIBUCIÓN DE FONDOS PARA INVESTIGACIÓN 

 

CUATRO (4) Proyectos de Investigación Unidad Académica 

2022 
$   10.000,00 $     40.000,00 

VEINTE (20) Becas de Investigación Unidad Académica 2022 $     2.000,00 $     40.000,00 

Prejornadas de Investigación 
 

$       3.812,98 

Beca de investigación Unidad Académica 2022: Antonella 

Romina INGRASSIA (DNI Nro. 34.785.212) - Categoría 

Egresada 
 

$     16.500,00 

Proyecto de Investigación Unidad Académica 2022: 

“Sistematización de experiencia de “Clavel del aire. 

Deconstruir y reconstruir territorios metafóricos en contexto de 

privación de libertad”. Unidad Penal III. Complejo Almafuerte 

II Cacheuta. Mendoza.”) Dirección: Cecilia TEJON 

 
$     29.551,09 

     

TOTAL $   129.864,07 

 

 


